
REGISTRO GENERALE N. 78 del 18/02/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 78 del 18/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 5 del 18/02/2022 
PROPOSTA N. 96 del 18/02/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FT.NR.14/E/2022 OLLSYS CIOMPUTER S.R.L. - SERVIZIO ADEGUAMENTO 

HARDWARE E SISTEMA OPERATIVO PERSONAL COMPUTER IN USO AL SERVIZIO 
FINANZIARIO - CIG N. ZB234B00F3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

- con provvedimento del sindaco nr. 15/2020 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

responsabile del servizio finanziario; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 27/05/2021 esecutiva, è stato approvato il Dup 

2021/2023; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 27/05/2021 esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2021/2023; 

VISTO l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30 dicembre 

2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli 

enti locali è differito al 31 marzo 2022”; 

VISTI:  

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;" 

CONSIDERATO che: 

- ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa 

l'adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo Statuto 

espressamente non riservino agli Organi di Governo dell'Ente; 

- negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono svolte dai 

Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000. 

DATO ATTO che l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dall’Istruttore 

Amministrativo Contabile Dott.ssa Erika Cancellu, dipendente in ruolo del Comune di Olzai, la quale assume 

anche il ruolo di Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse. 

RICHIAMATA la determinazione nr.52 del 31.12.2021 con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno 

di spesa per l’Adeguamento Harware e Sistema Operativo Personal Computer in uso nel servizio Finanziario 

a favore della ditta Olssys Computer (CIG ZB234B00F3) con la quale è stato impegnato l’importo 

complessivo di euro 486,78 Iva compresa;  

VISTA la fattura in formato elettronico nr.14/E del 14.02.2022 e pervenuta il successivo 15.02.2022, emessa 

dalla ditta Olssys Computer dell’importo complessivo di euro 486,78 Iva compresa; 

CONSIDERATO che: 

-  il servizio è stato regolarmente svolto; 

- la ditta OLLSYS COMPUTER S.r.l. risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali 

come da DURC prot. INAIL_31413612 richiesto in data 11.02.2022 valido sino all’ 11/06/2022 

ACCERTATO che: 

-  gli allegati documenti giustificativi della spesa sono regolari; 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato esclusivamente con le modalità di cui all’art.3 della 

L.136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 78 del 18/02/2022 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali in ambito 

pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG ZB234B00F3. 

ACCERTATO che l'obbligazione giuridica, risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2021 in quanto non 

sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a residuo. 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra citata 

 

 

DETERMINA  

 

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di euro 486,78 a saldo della fattura nr.14/E/2022, a favore 

della ditta Olssys Computer, con sede a Nuoro (NU) in Via Repubblica n.160 – C.F.00685780918; 

2. DI IMPUTARE la spesa di euro 486,78 al capitolo 1130 del bilancio di previsione finanziario 

2021/2023 esercizio 2022, come stabilito con Determinazione di impegno nr.52 del 31.12.2021; 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1130 Descrizione SOFTWARE E HARDWARE 

Miss./Progr. 01.04 PdC finanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr.  

SIOPE 1210 CIG ZB234B00F3 CUP  

Creditore Ditta Ollsys Computer srl, Via Repubblica n. 170 - Nuoro - P.IVA 00685780918 

Causale MANUTENZIONE P.C. UFFICIO RAGIONERIA E UFFICIO TRIBUTI 

IMPORTO 486.78 

 
3. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 8, del D.lgs. n.267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

4. DI ACCERTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. 

267/2000 che il presente provvedimento non comporta, oltre alla liquidazione di cui sopra, ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Erika Cancellu 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Alessandra Sedda 
  

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 96 del 18/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA in data 18/02/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 78 del 18/02/2022 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 96 del 18/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
18/02/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 150 

 
Il 18/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 78 del 18/02/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FT.NR.14/E/2022 OLLSYS CIOMPUTER S.R.L. - SERVIZIO ADEGUAMENTO HARDWARE E 
SISTEMA OPERATIVO PERSONAL COMPUTER IN USO AL SERVIZIO FINANZIARIO - CIG N. ZB234B00F3 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ERIKA CANCELLU il 18/02/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


